ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________2025 года № ____
х. Дроздово
О внесении изменений в постановление

администрации Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области от 15.11.2021 года № 64

«Об утверждении муниципальной программы 

Лисичанского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2022 – 2027 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 12.11.2021 года № 55 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», администрация Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я  Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 года № 64 «Об утверждении муниципальной  программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022 – 2027 годы»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)» изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы) 
	Общие затраты на реализацию Программы составляет 245,0 тыс. рублей, из них: 

2022 год – 41,50 тыс. рублей,

2023 год – 40,70 тыс. рублей,

2024 год – 40,70 тыс. рублей,

2025 год – 40,70 тыс. рублей,

2026 год – 40,70 тыс. рублей,

2027 год – 40,7 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 4,0 тыс. рублей, из них:

2022 год – 1,50 тыс. рублей,

2023 год – 0,50 тыс. рублей,

2024 год – 0,50 тыс. рублей,

2025 год – 0,50  тыс. рублей,

2026 год – 0,50 тыс. рублей,

2027 год – 0,5 тыс. рублей.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей программы.


».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению. № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лисичанского 
сельского поселения                                                      С.А. Нетяга
Приложение № 1
к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от _______2025 года №____
Расходы бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на реализацию муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта» 

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

основного мероприятия
	Наименование ответственного

исполнителя, исполнителя –

главного 
	Расходы бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	
	Всего


	2022


	2023


	2024


	2025


	2026


	2027



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	«Развитие физкультуры и спорта»


	всего
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	администрация Лисичанского сельского поселения
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70

	Основное

мероприятие 1
	«Укрепление здоровья населения, пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»
	всего
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	администрация Лисичанского сельского поселения
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70


»
Приложение № 2

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от _______2025 года №____
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие физкультуры и спорта» 

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	
	всего


	2022
	2023


	2024


	2025


	2026


	2027



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лисичанского сельского поселения
	«Развитие физкультуры и спорта».
	всего, в том числе:
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,7

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	областной бюджет
	241,0
	40,00
	40,20
	40,20
	40,20
	40,20
	40,2

	
	
	местный бюджет
	4,0
	1,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,5

	
	
	внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	физические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
	«Укрепление здоровья населения, пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»
	всего, в том числе:
	245,0
	41,50
	40,70
	40,70
	40,70
	40,70
	40,7

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	областной бюджет
	241,0
	40,00
	40,20
	40,20
	40,20
	40,20
	40,2

	
	
	местный бюджет
	4,0
	1,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,5

	
	
	внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	физические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Приложение № 3
к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от _______2025 года №___
План реализации муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 

  "Развитие физической культуры и спорта" на 2025 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат реализации муниципальной программы, подпрограммы (краткое описание). Содержание основного мероприятия (мероприятия)
	Исполнитель мероприятия (отдел/подведомственное учреждение администрации Лисичанского сельского поселения, иной главный распорядитель средств местного бюджета
	Код бюджетной классификации (в соответствии с решением Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о местном бюджете) (далее-КБК)
	Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	согласно бюджетной росписи расходов

	
	
	
	
	
	Всего 
	в том числе по источникам

	
	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2027 годы
	
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:
	914110209001S8790244226
	40,70
	
	40,20
	0,50

	
	
	
	Администрация Лисичанского сельского поселения
	914110209001S8790244226
	40,70
	
	40,20
	0,50

	Основное мероприятие 1
	Укрепление здоровья населения, пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»
	
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:
	914110209001S8790244226
	40,70
	
	40,20
	0,50

	
	
	
	Администрация Лисичанского сельского поселения
	914110209001S8790244226
	40,70
	
	40,20
	0,50


